206 ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA
DOURADA

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA No-  3/2014

Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE. Edital de
Chamada Pública Nº 003/2014. O município de América Dourada,
Estado da Bahia, através da Secretária Municipal de Educação, vem
realizar Chamada Pública para Aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar, em cumprimento do estabelecido na Lei Federal
nº 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE nº 38/2009. Data/local: dia
29/12/2014, às 09:00 horas, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os
interessados poderão obter e/ou consultar o Edital no Setor de Li-
citações e Contratos, situado á Avenida Romão Gramacho nº 77,
centro, América Dourada/BA, através do telefone 74-3692-2000 -

HAMILTON DOS SANTOS SOUZA
Presidente da COPEL

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2014

A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da Co-
missão de Pregão torna público que, realizará às 09:00 do dia 18/12/2014,
Pregão Presencial destinado a contratação de empresa especializada no
fornecimento de material de expediente, para atender as necessidades das
secretarias que compõe a Administração Pública municipal de América
Dourada, através do Sistema de Registro de Preços - SRP. Os interessados
poderão adquirir o edital e seus anexos, das 08:00 às 12:00 h na Prefeitura
Municipal de América Dourada/BA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2014

A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da Co-
missão de Pregão torna público que realizará às 14:00 hs do dia 18/12/2014,
Pregão Presencial, destinado a contratação de empresa especializada no for-
necimento de peças e serviços para manutenção dos veículos do município
de América Dourada/BA, através do Sistema de Registro de Preços - SRP.
Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, das 08:00 às 12:00 h
na Prefeitura Municipal de América Dourada/BA.

RAMONN RABELO DE ANDRADE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA

DESPACHOS

Concorrência nº 2/2014
O  Presidente  da  Comissão  de  Licitação  do  Município  de

Andorinha - BA, em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e
suas  alterações  posteriores,  e  nas  disposições  da  Concorrência  nº.
002/2014, DECIDE declarar VENCEDORA e ADJUDICAR o objeto
da licitação, à Empresa ME Construtora Comércio e Serviços Ltda,
compreendendo um Valor Total de R$ 1.017.450,42 referente ao LO-
TE 01 e um Valor Total de R$ 1.017.450,42 referente ao LOTE 02.
Perfazendo um Valor Global de R$ 2.034.900,84.

Andorinha-Bahia, 1o-  de dezembro de 2014.
CARLOS ALBERTO PEREIRA DA SILVA.

Presidente da Comissão

O Prefeito do Município de Andorinha/BA, no uso de suas atri-
buições HOMOLOGA o resultado do julgamento da Concorrência nº
002/2014, em favor da empresa: ME Construtora Comércio e Serviços
Ltda, compreendendo um Valor Total de R$ 1.017.450,42 referente ao
LOTE 01 e um Valor Total de R$ 1.017.450,42 referente ao LOTE 02.
Perfazendo um Valor Global de R$ 2.034.900,84 (dois milhões trinta e
quatro mil novecentos reais e oitenta e quatro centavos).

Andorinha-BA, 4 de dezembro de 2014.
JOSÉ RODRIGUES GUIMARÃES FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA

EXTRATO CONTRATO No-  253/2014

Tomada de Preços Nº 009/2014
Contratante: Prefeitura Municipal de Anguera, Contratada: Pedreira
Engemharia  Ltda,  Tomada  de  Preços  Nº  009/2014,  Contrato  Nº.
253/2014, Objeto: Contratação de Empresa Para Implantação de Três
Sisternas Coletivas de Abastecimento de áGua No Município de An-
guera  -  Ba,  No  âMbito  do  Programa  áGua  Para  Todos,  Nas  Lo-
calidades Poço da Volta, Passarinho, Jiritinga, Nova Brasília, Quei-
madinha e Jenipapo, Conforme Especificações No Anexo I. Repar-
tição Interessada: Secretaria Municipal de Infra Estrutura. Valor Glo-
bal: R$ 382.499,99 (Trezentos e Oitenta e Dois Mil Quatrocentos e
Noventa e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos). Homologação:
03/12/2014. Mauro Selmo Oliveira Vieira - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo de Valor ao Contrato 059/2014
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera; CONTRATA-
DA: M&P Transportes e Construções Ltda - ME CNPJ/MF sob nº.
07.086.711/0001-70; OBJETO: Contratação de empresa para reforma
da Escola Érico Sofia Brandão e construção de quatro salas de Aula
e refeitório no município de Anguera, proveniente da licitação na
Tomada de Preços nº 004-2014. ASSINATURA: 19/03/2014; VALOR

3

GLOBAL: R$ 34.000,00 (Trinta e quatro mil reais), correspondente a
20,35%. FUNDAMENTO: Art. 65, I § 1º da Lei 8.666/93. Prefeitura
Municipal de Anguera, em 03 de dezembro de 2014.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS No-  9/2014

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera, CONTRATADA:
Pedreira Engenharia LTDA, TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2014.
OBJETO: Contratação de empresa para implantação de três cisternas
coletivas de abastecimento de água no município de Anguera - BA,
no âmbito do Programa Água para Todos, nas localidades de Poço da
Volta, Passarinho, Jitirana, Nova Brasília, Queimadinha e Jenipapo,
conforme especificações constantes no Anexo I. REPARTIÇÃO IN-
TERESSADA:  Secretaria  Municipal  de  Infra  Estrutura.  VALOR
GLOBAL: R$ 382.499,99 (trezentos e oitenta e dois mil quatrocentos
e  noventa  e  nove  reais  e  noventa  e  nove  centavos).  HOMOLO-
GAÇÃO: 03/12/2014.

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

DO TUPIM

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2014

A Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim/BA através

da Comissão de Pregão torna público que realizará às 09:00 hs do dia
18/12/2014, Registro de Preços para aquisição de balanças e an-
tropometros destinados a vigilância nutricional da atenção básica des-
te município. Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos,
das 08:00 às 12:00 h no Setor de Licitações, localizada a Av. 18 de
fevereiro, nº 96, centro, Boa Vista do Tupim/BA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2014

A Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim/BA através
da Comissão de Pregão torna público que realizará às 10:30 hs do dia
18/12/2014, Registro de Preços para serviço de recarga de cartuchos
e toners destinado ao provimento de diversas secretárias do município
de Boa Vista do Tupim. Os interessados poderão adquirir o edital e
seus anexos, das 08:00 às 12:00 h no Setor de Licitações, localizada
a Av. 18 de fevereiro, nº 96, centro, Boa Vista do Tupim/BA.

JULIENE BARRETO DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2014

Objeto: Aquisição de materiais de escritório para manutenção de
diversos setores vinculados a esta prefeitura, para o ano de 2015,
conforme especificações contidas no anexo I do edital. Data:
18/12/2014. Horário: 08:30hs. Critério: Menor Preço Por Lote. Edital
e seus anexos na Divisão de Licitações, Contratos e Compras, na Rua
Rui Barbosa, n° 26, Centro,Caculé/Ba, no horário 07hs às 13hs, de
segunda à sexta. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos através
do telefone: (77) 3455 - 1412.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2014

Objeto: Aquisição de material de consumo e permanente destinado à
manutenção do laboratório de próteses dentárias localizado no CEO
(centro de especialidades odontológicas), postos de saúde, Labora-
tório municipal, Centro de saúde e PSF's deste município, para o
exercício de 2015, conforme especificações contidas no anexo I do
edital. Data: 19/12/2014. Horário: 08:30 horas. Critério: Menor Preço
Por Lote. Edital e seus anexos na Divisão de Licitações, Contratos e
Compras, na Rua Rui Barbosa, n° 26 - Centro - Caculé - Bahia, no
horário 7:00 às 13:00 de segunda à sexta. Outros esclarecimentos
poderão ser obtidos através do telefone: (77) 3455 - 1412.

Caculé-BA, 5 de dezembro de 2014.
HELDER PEREIRA PRATES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  16/2014

A Prefeitura Municipal de CAETITÉ-BAHIA, sediada na Praça

Dr. Deocleciano Teixeira, nº 08, Centro, por sua Comissão Permanente de
Licitação, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna pú-
blico que no dia 05 de Janeiro de 2015, às 08:30 horas e trinta minutos, no
prédio da sua sede, nesta Cidade de CAETITE, serão recebidas as propostas
relativas à TOMADA DE PREÇO n.º 016/2014, objetivando Contratação de
empresa especializada para construção de galpão para armazenagem de pro-
dutos de agricultura familiar, (conforme descrito no anexo do Edital). O
Edital e anexos, poderão ser adquiridos no setor de licitações da Prefeitura
Municipal de Caetité das 08h00min ás 12h00min horas.

Caetite-BA, 4 de dezembro de 2014.
THAIS RODRIGUES DA CUNHA

Presidente da CPL

Nº 237, segunda-feira, 8 de dezembro de 2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº 77/2014
Repetição

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro

na Lei nº. 10520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº.
8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 19 de dezembro
de 2014, às 15:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na
Pça. Dr. Deocleciano Teixeira, nº. 08 - centro, serão recebidas as
propostas relativas ao Edital de Pregão Presencial nº. 077/2014, tendo
como objetivo a aquisição de armação de óculos e lentes de grau para
atender as necessidades de pessoas carentes do Município. O Edital
completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal de
Caetité, no horário de 8:00 ás 12:00.

Caetité, 4 de dezembro de 2014.
IGOR MARQUES G. DO NASCIMENTO

Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 81/2014
Repetição

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro na

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações torna público que no dia 19 de De-
zembro de 2014 às 09h00min, no Prédio da Prefeitura Municipal de Cae-
tité situado a Praça Dr. Deocleciano Teixeira Nº 08, Centro, Caetité -
Bahia, serão recebidas as propostas relativas ao Edital do PREGÃO PRE-
SENCIAL nº. 081/2014, tendo como objetivo a Contratação de empresa
para fornecimento de forma continuada e parcelada de combustíveis (ga-
solina comum, diesel comum e diesel S-10) destinados ao abastecimento
e manutenção da frota de veículos deste Município. O Edital completo
poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal de Caetité, no ho-
rário de 08h00min ás 12h00min.

Caetité, 4 de dezembro de 2014.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 87/2014

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro
na Lei nº. 10520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº.
8.666/93 e suas alterações torna público que no dia 19 de dezembro
de 2014, às 16:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na
Pça. Dr. Deocleciano Teixeira, nº. 08 - centro; serão recebidas as
propostas relativas ao Edital de Pregão Presencial nº. 087/2014, tendo
como objetivo contratação de serviços de comunicação com fins de
publicidade para a divulgação de carro de som radio (spot´s), im-
presso de material, produção e montagem de outdoor, referente aos
programas de governo do município de Caetité. O Edital completo
poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal de Caetité, no
horário de 8:00 ás 12:00.

Caetité, 3 de dezembro de 2014.
IGOR MARQUES G. DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO

DO ALMEIDA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2014

O Prefeito Municipal de Conceição do Almeida, no uso de

suas atribuições, torna publico que homologou o procedimento li-
citatório na modalidade TP nº 004/2014, cujo objeto é a contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de construção de
quadra coberta com vestiário na Escola Municipal Dr. Djalma Rocha
Galvão na sede do Município em favor da empresa: EMPRESA:
ENGECOM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS URBANOS LT-
DA-ME. valor global: R$ 453.794,04 (quatrocentos e cinquenta e três
mil setecentos e noventa e quatro reais e quatro centavos), no dia 18
/11/2014.

Conceição do Almeida, 4 de dezembro de 2014.
ANTÔNIO ARMANDO DA SILVA NEVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 55/2014

O Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura de Cruz das

Almas, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial de nº
055/2014, no dia 18 de dezembro de 2014 às 09h00min, na Sala de
Licitação, cujo objeto é a Contratação de empresa para aquisição de
combustíveis para manutenção da frota de veículos do município de
Cruz das Almas. O Edital encontra-se a disposição dos interessados
através do e-mail: copelpmca@hotmail.com e através do site
WWW.CRUZDASALMAS.BA.INDAP.ORG.BR.  Mais  informações
na sala da COPEL, sito à Centro Administrativo Municipal de Cruz
das Almas, Rua Lélia Passos S/N - Parque Sumaúma - Bairro: Lauro
Passos, CEP: 44.380-000 Cruz de Almas - BA de 2ª a 6ª feira no
horário das 08:00 às 12:00hs ou fone: (75) 3621-8400. As demais
fases desta licitação serão publicadas no site www.cruzdasal-
mas.ba.indap.org.br/diário oficial. Cruz das Almas, 05 de dezembro
de 2014. Danilo Pierry Santana-Pregoeiro Oficial

PREGÃO PRESENCIAL No-  56/2014 - SRP

O Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura de Cruz das
Almas, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Re-
gistro de Preço de n.º 056/2014, no dia 19 de dezembro de 2014 às

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014120800206

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-12-09T08:49:46-0300